Deinde annunciat Indulgentias, à Summis
Pontificibus concessas, Sanctissimum Sacramen-
tum comitantibus.

Postea cum Sacramento, in pixide velo coo-

perca, faciat signum Crucis super populum, nihil
dicens. Postremo illud in loco suo reponat.

Quod si ob difficultatem, aut longitudinem
itineris, vel quia ea, quæ decet, veneratione, Sacra-
mentum ad Ecclesiam commodè reportari non po-
test; sumpta fuerit vna tantum particula consecra-
ta; vt dictum est, tunc eâ infirmo administrata, Sa-
cerdos prædictis precibus recitatis, eum manu be-
nedicit, & vnâ cum aliis, priuato habitu, extinctis
uminibus, umbellâ demissâ, latente pixide, ad Ec-
clesiam, vel domum quisque suam, reuertatur.

De Sacramento EXTREMÆ VNCTIONIS.

EXtremæ Vnctionis Sacramentum à Christo
Domino institutum, tanquam cælestis medi-
cina, non animæ solum, sed etiam corpori sa-
lutaris, omni studio ac diligentia periculose agro-
tantibus adhibendum est; & eo quidem tempore,
si fieri possit, cum illis adhuc integra mens, & ratio
viget: vt ad vberiore Sacramenti gratiam perci-
piendam, ipsi etiam fidem, ac piam animi volunta-
tem conferre possint, dum sacroliniuntur Oleo.

In quo

In quo illud imprimis ex generali Ecclesiæ con-
suetudine obseruandum est, vt si tempus, & infirmi
conditio permittat, ante Extremam vnctionem,
Pœnitentiæ & Eucharistiæ Sacramenta infirmis
præbeantur.

Habeat igitur parochus loco nitido, & decen-
ornato, in vase argenteo, seu stanneo, diligenter cu-
stoditum Sacrum Oleum infirmorum, quod singu-
lis annis Feria 5. in Cœna Domini ab Episcopo be-
neditum, veteri combusto, renouandum est. Id ta-
men, si fortè intra annum aliquo modo ita deficiat,
vt sufficere non posse videatur, neque aliud benedi-
ctum haberi queat, modico Oleo non benedicto in
minori quantitate superinfuso, reparari potest.

Oleum porrò ipsum, vel per se solum, vel in bom-
bacio, seu re simili, seruari potest: sed ad euitan-
dum effusionis periculum, multò commodiùs ad
infirmos defertur in bombacio.

Debet autem hoc Sacramentum infirmis præbe-
ri, qui cùm ad vsum rationis peruenerint, tam gra-
uiter laborant, vt mortis periculum imminere vi-
deatur: & iis qui præsenio deficiunt, & in diem vi-
dentur morituri, etiam sine alia infirmitate.

Infirmis autem, qui dum sanà mente, & integris
sensibus essent, illud petierunt, seu verisimiliter pe-

tiissent,

tiissent, seu dederint signa contritionis: etiamsi deinde loquela amiserint, aut amentes effecti sint, vel delirent, aut non sentiant, nihilominus præbeatur.

Sed si infirmus, dum phrenesi, aut amentia laborat, verisimili er posset quicquam facere contra reuerentiam Sacramenti: non inungantur, nisi periculum tollatur omnino.